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#Mission 2027: Det djärva uppdraget att eliminera  
livmoderhalscancer tre år före WHOs mål har lanserats i 
Rwanda 

Stockholm, 14 februari 2025 — Starten för det djärva men fullt genomförbara 
initiativet, Mission 2027, har tagit fart i Kigali. Rwandas hälsodepartement har  
tillsammans med Elekta Foundation, lanserat ett innovativt program som 
inkluderar banbrytande svensk teknik för att stödja diagnos och behandling. 
Under de kommande tre åren kommer ett intensivt arbete att äga rum för att 
testa kvinnor för HPV virus och behandla de fall där cancer upptäcks.  
 
Mission 2027 är en nationell kampanj för att masstesta 70% av landets kvinnor som ingår i 
målgruppen för testning men också att säkerställa behandling för 90% av fallen där förstadier till 
cancer eller utvecklad livmoderhalscancer upptäcks. Hittills har 28% av kvinnorna mellan 35-45 år 
testats, och nu återstår det att testa 900 000 kvinnor för HPV i syfte att nå målet om en 70% 
testgrad. Rwanda har redan vaccinerat över 90% av landets flickor som fyllt 15 år i över ett 
decennium och ökar nu insatserna för att uppnå WHOs mål för testning av HPV och behandling av 
förstadier till cancer samt utvecklad livmoderhalscancer. Arbetet med att eliminera 
livmoderhalscancer är inte bara viktigt för Rwanda utan också för andra låg- och 
medelinkomstländer, speciellt i länder söder om Sahara där HPV är vanligt förekommande. 
 
“Rwandas hälsodepartement är fast beslutna att eliminera livmoderhalscancer och att 
åstadkomma detta tillsammans med stöd från både nationella och internationella partner. 
Rwanda strävar efter att bli det första landet i Afrika som eliminerar en cancer som påverkar 
kvinnor, deras familjer och även samhällen där de bor. Våra ansträngningar kan inspirera andra 
afrikanska länder att arbeta för samma mål, och på så sätt bidra till att uppnå WHOs mål om 
global eliminering av sjukdomen”, säger Dr. Sabin Nsanzimana, hälsominister i Rwanda. 
 
Humant Pappillomvirus, HPV, är ett sexuellt överförbart virus, och är den främsta orsaken till 
livmoderhalscancer. Sjukdomen går att förebygga genom vaccination, testning för viruset och 
behandling vid diagnosticerade fall av sjukdomen. Att integrera dessa insatser i ett bredare arbete 
med sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter (SRHR) är avgörande för att förebygga denna 
cancerform och säkerställa kvinnors hälsa. 
 
Lacy Hubbard, VD för Elekta Foundation, vill särskilt lyfta fram vikten av internationellt samarbete 
för att infria WHOs övergripande mål om att utrota sjukdomen: “Vi är enormt tacksamma för 
samverkan och partnerskap med Rwandas hälsodepartement och deras fokus för det pågående 
gemensamma arbetet. Vi söker nu engagemang från internationella utvecklingsorgan, den privata 
sektorn och civilsamhället för att stödja Mission 2027. Med finansiellt stöd från partner kan vi 
eliminera livmoderhalscancer och säkra en hälsosammare framtid för kvinnor i Rwanda men också 
i övriga världen.” 
 
Lanseringen av Mission2027 den 1 februari åtföljdes av en promenad genom Kigali den 2 februari 
där ministrar, internationella beslutsfattare, allmänhet och Mission 2027-partner medverkade för  
att gemensamt visa på vikten av kampanjen. Ojämlikhet i kvinnohälsa hör gårdagen till. 
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Världshälsoorganisationen (WHO) har nyckelmål i sin globala strategi för att påskynda 
elimineringen av livmoderhalscancer som ett folkhälsoproblem: till 2030 bör 90% av flickorna vara 
vaccinerade mot HPV vid 15 års ålder, 70% av kvinnorna bör testas för HPV mellan 35 och 45 års 
ålder, och 90% av kvinnorna med förstadier till eller utvecklad cancer ska få lämplig behandling. 
 
För mer information, vänligen kontakta, 
 

Elekta Foundation, Lacy Hubbard, President 
lacy.hubbard@elektafoundation.com, mobil: +1 (314) 368 8423  

Elekta Foundation, Cornilla von Plomgren, Partnerships & Communications 
cornilla.vonplomgren@elektafoundation.com, mobil: +46 (70) 655 31 73 
 
Hälsodepartementet, Rwanda, Jean Bosco Ntirenganya, Divisions Chef,  
Rwanda Kommunikationscenter Hälsa  
jeanbosco.ntirenganya@rbc.gov.rw 
mobile: +250788814835  

www.elektafoundation.com 
Elekta Foundation är en ideell organisation som verkar för att förbättra tillgången till cancervård i 
låg- och medelinkomstländer. Arbetsområdena är uppdelade på att öka medvetenhet om och 
förebygga cancer samt utbildning av vård- och hälsopersonal. Sedan starten 2022 har ett 
omfattande arbete inletts i Rwanda med målet att eliminera livmoderhalscancer och att utveckla 
cancervård för kvinnor och det i samarbete med hälsodepartment,  internationella och lokala icke-
statliga organisationer, vårdgivare och den privata sektorn. 

Information om livmoderhalscancer: 
-Cervical Cancer Elimination Day of Action, Cervical Cancer Elimination Day of Action 2024 
-Om Cervical Cancer, Cervical cancer (who.int) 
-Om livmoderhalscancer initiativ, Cervical Cancer Elimination Initiative 
-Global cancer burden growing, amidst mounting need for services (who.int) 
-WHO’s globala strategi för att accelerata eliminering av livmoderhalscancer som ett 
folkhälsoproblem, Global strategy to accelerate the elimination of cervical cancer as a public 
health problem 
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